ПРОТОКОЛ № 20
внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации строителей

Саморегу лируемой организации

«Московский строительный союз»

г. Москва, 2017 г.

ПРОТОКОЛ № 20
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации строителей

Саморегулируемой организации «Московский строительный союз»

Место нахо:жденШl Ассоциации строителей Саморегулируемой организации «Московский строительный

союз» (сокращенное наименование - Ассоциация «МСС») (далее так:же - Ассоциация): 123100, г. Москва,

ул. Сергея Макеева, д. 1, эта:ж 2, помещение 11, комната 23.

Дата проведения Общего собрания: 30 мая 2017 года.
Место проведения Общего собрания: г. Москва, ул. Розанова, д. 8, стр. 1, ДК
«Созидатель».

Время начала Общего собрания: 14 часов 00 минут.
Время окончания Общего собрания: 15 часов 00 минут.
Начало регистрации участников Общего собрания: с 13 часов 00 минут.

Всего членов Ассоциации - 149

(Список - приложение № 1.1 к настоящему протоколу)
Число членов Ассоциации, присутствующих

на внеочередном Общем собрании - 126
(Список - приложение № 1.2 к настоящему протоколу)

Кворум имеется.

Приглашенные лица: Коноплич Сергей Валерьевич - генеральный директор

Ассоциации, Чернобровкин Андрей Сергеевич - первый заместитель председателя

Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

О рабочих органах внеочередного Общего собрания членов Ассоциации

Выступил: С.В. Коноплич

Решили:

1. Избрать:
Председателем общего собрания Коноплича Сергея Валерьевича;

Секретарем общего собрания Кицунову Наталью Вячеславовну.

РЕЗУ ЛЬ ТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за -126, против - О, воздержалось - О.

2. Сформировать Счетную комиссию в составе:
Валеева Наталья Рамисовна - председатель;

Извекова Валентина Викторовна - секретарь;

Туктарова Лилия Асягатовна.

РЕЗУ ЛЬ ТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за -126, против - О, воздержалось - О.

2

СЛУШАЛИ:

Об утверждении повестки дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации.

Выступил: С.В. Коноплич

Решили:

Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации:
1. Об утверждении внугренних документов Ассоциации.
2. О признании утратившими силу отдельных внутренних документов Ассоциации.
3. Определение способов размещения средств компенсационных фондов

Ассоциации.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за -126, против - О, воздержалось- О.

По повестке дня приняты следующие решения:

По первому вопросу: Об утверждении внутренних документов Ассоциации.

Выступил: С.В. Коноплич, который доложил о том, что частью 15 статьи 3.3
Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ установлено требование о приведении
внугренних документов саморегулируемой организации в соотвествие с
Градостроительным кодексом РФ не позднее 1 июля 2017 года.

При этом, в связи с принятием и регистрацией Постановления Правительства РФ от

11.05.2017 № 559, Ассоциацией «МСС» должны быть разработаны, утверждены на Общем
собрании членов Ассоциации «МСС» и направлены в Ростехнадзор два новых документа:

- Требования к членам Ассоциации строителей Саморегулируемой организации
«Московский строительный союз», осуществляющим строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов;

- Положение о порядке подготовки и аттестации работников юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, являющихся членами Ассоциации строителей

Саморегулируемой организации «Московский строительный союз», подлежащих
аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору.

Решили:

1. Утвердить Требования к членам Ассоциации строителей Саморегулируемой
организации «Московский строительный союз», осуществляющим строительство,

реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов (с 1 июля 2017 года) (далее - Требования), согласно приложению № 2 к
настояшему Протоколу1;

При этом, согласно решению Общего собрания членов Ассоциации «МСС» от

17.05.2017г. (Протокол №19) Требования к вьщаче свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том

числе особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (МСС-ВД-01-2014),

утрачивают силу с 1 июля 2017 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за -126, против - О, воздержалось - О.

2. Утвердить Положение о порядке подготовки и аттестации работников

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся членами

Ассоциации строителей Саморегулируемой организации «Московский строительный

союз», подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по

1 Согласно n.4.1 Требований к членам Ассоциации строителей Саморегулируемой организации «Московский
строительный союз», осуществляющим строительство, реконструкцию и капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов (с I июля 2017 года), Требования вступают в силу с 01.07.2017г., но

в любом случае не ранее, чем со дня внесения сведений о них в государственный реестр саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

3

экологическому, технологическому и атомному надзору ( с 1 июля 2017 года), согласно
приложению № 3 к настоящему Протоколу2;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за -126, против- О, воздержалось - О.

По второму вопросу: о признании утратившими силу отдельных внутренних

документов Ассоциации.

Выступил: С.В. Коноплич, который доложил о том, в связи с изменениями

законодательства Российской Федерации (в т.ч. Федеральным законом от 03.07.2016 №
372-ФЗ), необходимо признать уrратившими силу отдельные внуrренние документы
Ассоциации.

Решили:

Признать уrратившими силу с 1 июля 2017 года:
- Требования о страховании членами Ассоциации строителей Саморегулируемой

организации «Московский строительный союз» гражданской ответственности и

финансовых рисков на случай причинения вреда и возникновения непредвиденных

дополнительных расходов вследствие недостатков работ, которые оказьmают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (правила саморегулирования) (МСС
ВД-06-2013), при условии, что к указанной дате Советом Ассоциации «МСС» будет

утвержден аналогичный внуrренний документ Ассоциации «МСС» и направлен в

Ростехнадзор в установленном порядке;

полномочие на утверждение указанного внуrреннего документа, внесение в него

изменений и признание его утратившим силу согласно Федеральному закону от

03.07.2016 № 372-ФЗ, Уставу и внуrренним документам Ассоциации «МСС», переходит к
Совету Ассоциации «МСС»;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 126, против - О, воздержалось - О.

По третьему вопросу: об определении способов размещения средств

компенсационных фондов Ассоциации.

Выступил: С.В. Коноплич, который доложил о необходимости определить

способы размещения средств компенсационных фондов Ассоциации.

Решили:

Утвердить АО «АЛЬФА-БАНК» (генеральная лицензия № 1326,
ОГРН 1027700067328), соответствующее требованиям, установленным постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.09.2016 № 970, для размещения на

специальных банковских счетах средств компенсационного фонда возмещения вреда и

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «МСС».

Генеральному директору Ассоциации «МСС» обеспечить исполнение решения.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за - 126, против - О, воздержалось - О.

Председатель общего собрания С.В. Коноплич

Секретарь общего собрания И.В. Кицунова

2 Согласно п.6. 1 Положения о порядке подготовки и аттестации работников юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, являющихся членами Ассоциации строителей Саморегулируемой организации «Московский

строительный союз)), подлежащих аттестации по правилам, уста~ювленным Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному надзору (с I июля 2017 года), Положение вступает в силу с
О 1.07.2017г., но в любом случае не ранее, чем со дня внесения сведений о нем в государственный реестр

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

4